2022 年 12 月 23 日

各 位

会社名 株式会社 ちゅうぎんフィナンシャルグループ

代表者名 取 締 役 社 長    加 藤 貞 則

 （コード：5832 東証プライム）

問合せ先 経 営 企 画 部  長      剱 持 直 紀

 （TEL：086-223-3110）

地域エネルギー会社の設立に関するお知らせ

株式会社ちゅうぎんフィナンシャルグループ（取締役社長 加藤 貞則、以下「当社」とい

います。）は、本日開催の取締役会において、関係当局への届出等を前提に、当社子会社の株

式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズが 100％出資する、脱炭素関連事業を営む地域エネ

ルギー会社の設立を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の背景・目的

  当社は、子会社の株式会社中国銀行において、2017 年に期間 10 年の長期経営計画

「Vision2027 未来共創プラン」を策定し、長期ビジョン「地域・お客さま・従業員と分か

ち合える豊かな未来を共創する」を掲げ、お客さまと地域社会と共に相互に発展する持続可

能なビジネスモデルの構築を目指し、本年 10 月に持株会社体制へ移行を行いました。

このようななか、当社グループは業務軸を拡大し、地域の脱炭素化の推進（太陽光 PPA事

業等）を通じたサステナビリティ・トランスフォーメーション（SX）の実現により、お客さ

まの経営課題の解決や本業支援に積極的に取組むことを目的に、当該子会社を設立いたしま

す。

※太陽光 PPA事業…PPAとは「Power Purchase Agreement(電力販売契約)」の略。PPA事業者

が需要家の屋根等のスペースに、無償で太陽光発電システムの設置と運

用・保守を行い、発電した電力を需要家が購入・活用するモデルのこと。

        SX…企業が持続可能性と ESG（環境・社会・ガバナンス）の両立により経営

を行うこと。

２．地域エネルギー会社の概要

(1) 事業開始予定

2023 年 4 月（設立は関係当局への届出後、手続き予定）

(2) 株主構成

 株式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズ（100%子会社）

３．その他

  当該子会社に関するその他具体的な内容につきましては、改めてお知らせいたします。

※なお、当社の事業内容は、SDGｓの目的である下記項目に貢献するものです。

以上

［ 本件に関するお問合せ先 ］

経営企画部 松岡 中原

TEL：086-223-3110